第10回 丸山病院倫理審査委員会議事録 20101001

1/1

第１０回 丸山病院倫理審査委員会議事録 概要

開催日時：２０１０年１０月１日 １８時２４分～１９時５７分
開催場所：丸山病院 カンファレンス
出席者 ：古橋三義、小杉晃弘、阪口周吉、原陽三郎、水野 邦子
欠席者 ：原田すず子

協議事項

協議事項 他施設におけるﾋﾄｹ゙ﾉﾑ･遺伝子解析研究計画審査の受託に関して

質疑内容 試験計画概要と申請施設概要が確認された。

協議結果 受諾

審議事項

整理番号 2010-1、他施設

試験依頼者 (株)SCG

研究課題名 標準的日本人のｺﾝﾄﾛーﾙDNAﾃ゙ ﾀーﾍ゙ ｽー構築のためのGenotype検査用採血と臨床検査の実施

審議事項 研究実施の可否に関する審査

質疑内容 研究計画の妥当性等が確認された。

審議結果 条件付き承認

条件又は理由 実施手順書及び同意文書の修正

特記事項 当倫理審査委員会設置医療機関を含む11施設からの審議依頼による。